学術講演会
謹啓時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて下記の日程にて学術講演会を銅催致します。 ご多忙とは存じますが、 万障お繰り合わせ
の上、ご出席下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

記

日時 2012年12月6 日(木) 18:20-20:00
会場 : 山口グランドホテル 2階『鳳凪』

山口市小郡黄金町1-1 Tel 083・972・7777

= プログラム =
【 製品紹介] 18:20-18:30

謹自

アレルギー性鼻炎治療剤 「ナゾネックス点鼻液50μg J MSD株式会社

総合司会 山口大学大学院医学系研究科耳鼻咽喉科学分野
教授山下裕司先生

【教育講演] 18:30-19:00

『小児の鼻内手術について』

山口大学大学院医学系研究科耳鼻咽喉科学分野

助教御厨剛史先生
【特別講演] 19:00-20:00

『アレルギー性鼻炎の疲学やいろいろな初期療法について』

川崎医科大学耳鼻咽喉科学

教授原田保先生

事 日耳鼻限定専門医学術書加報告累を受け付けております.
本日本医師会生涯教育1 . 5単位取得できます。 力リキュラムコード 15 (臨床問題解決のプロセス)・20 (不眠) ・ 39 (鼻漏鼻I~I)
*会終了後‘情報交換金の場をご準備しております
命先生ご自身の熊賞を.弊祉にて実質負担させてJli<楊古がございます. その際は弊社より、 ご施訟や共催機関等のJレールに則り個別に
ご相似させてJliきますので宜しくお願い致します。

共催 日耳鼻山口県地方部会
MSD株式会社